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REVISION INFORME REQUISITOS HABILITANTES
PROCESO N0:5516-235

OBJETO CONTRACTUAL:

SUMINISTRO DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS DE ORTOPEDIA GENERAL, MATERIALES
ESPECIALES, NEUROCIRUGIA, MAXILOFACIAL, CIRUGIA DE MANO Y ARTROSCOPIA
DECLARADO DESIERTO EN EL PROCESO INMEDIATAMENTE ANTERIOR EN LA ES.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

Que, una vez verificado el informe de requisitos habilitantes del proceso de la referencia, se logré establecer que por un
error involuntario de tipo secretarial, se enuncio de manera incorrecta que el proponente STEIN & CIA S.A.S., No Cumplia
con el requisito habilitante Financiero; no obstante y teniendo en cuenta que conforme al RUP y verificacidn de la
capacidad financiera por parte del lider financiero CUMPLE, con la Capacidad financiera y Organizacional. Por lo anterior
se procede a corregir el yemo, en concordancia con lo establecido en el articulo 3, 41 y 45 de la ley 1437 de 2011 :

Articulo 3°. Principios {...)

numeral 11 : En viiud del principio de eficacia, las autoridades buscaran que
los procedimientos fogren su finalidad y, para el efecto, removeran de oficio los
obstaculos puramente formales, evitaran decisiones inhibiforias, difaciones o
retardos y sanearan, de acuerdo con este Cédigo las irrequiaridades
procedimentales que se presenten, en procura de la efactividad de! derecho
material objeto de ia actuacion administrativa "

y el articulo Articulo 41 y 45 |bidem :

“Correccién de irregularidades en la actuacién administrativa, La
auloridad, en cualquier momento anterior a la expedicion del acto, de oficio 0 &
peticion de parte, corregira las imegularidades que se hayan presentado en la
actuacion administrativa para ajustaria a derecho, y adoplara las medidas
necesarias para concluina.”

“Correccion de errores formales. En cualquier tiempe, de oficic ¢ a pelicion
de parte, se podran corregir los errores simplemente formales contenidos en
los acfos administrafivos, ya sean antméticos, de digitacién, de transcripcion o

de omisién de palabras “

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

i A | osncion | ansae
GENERAL | ESPECIFICA '

NO CUMPLE
{debe aportar
libreta militar de
persona natural
queintegra la
unién {sr. 6scar

1 UNION TEMPORAL OSTEQSINTESIS U.T | N.A CUMPLE duran ) CUMPLE CUMPLE

2 | LHSAS. NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 | MEDIREX N.A NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO

Av. 11 Este 5AN - 71 Guaimaral - PBX 574 6888
www.herasmoimeoz.gov.co
Clcuta - Norte de Santander




A } 3.10.1 INFORME
ESE ey ey REQUISITOS HABILITANTES CODIGO DEL ABS-FO-BS-046
ERASHOMECE CONTRATACION ELECTRONICA FORMATO
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
FECHA ULTIMA
ELABORO VERIFICO APROBO gg:ﬂ?%- or - | ACTUALIZACION: 18
) DICIEMBRE 2013
Gaordiador Coordinador
Adquisicion Bienes y GABYS Gerencia Pagina 2 de 2
Servicios-JMC
CUMPLE
4 | STEIN&CIASAS NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 | RODRIGUEZ ANGEL & CIA LTDA N.A NO CUMPLE {NOCUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
CENTRO DE SALUD COSTA NORTE IPS
B _1SAS N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 ] LA INSTRUMENTADORA S.AS. N.A NO CUMPLE {NOCUMPLE | NO CUMPLE [ NO CUMPLE
8 | TRAUMA IMPLANTES LTDA N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE NQ CUMPLE
OBSERVACIONES:
Los Oferentes MEDIREX S.A.S, RODRIGUEZ ANGEL & CIA LTDA, LA INSTRUMENTADORA S.AS., no aportaron requisilos
habilitantes en la fecha establecida en el cronograma ded proceso, por tal razon se le concede termino para subsanar la ausencia de
los mismos.
El oferente Union Temporal Ostecsintesis U.T, no aporto libreta militar de la persona natural que la conforma, por lo tanto debe
subsanar en el término otorgado.
£1 Oferente Traumaimplastes Ltda, NO CUMPLE con la capacidad organizacional, por [o tanto queda excluido ded proceso, teniendo
en cuenta que dicho requisito habilitante no es subsanable.

Con el propésito de subsanar los requisitos habilitantes se concede hasta ¢! dia lunes 2 de mayo de 2016 hasta las 11:00
mafiana, para que se aporten los documentos faliantes en la oficina de adquisicion bienes y servicios cuyo incumplimiento

acarrea el rechazo de |a oferta.

Se expide a los, 29 dias del mes de Abril de 2016.

FIRMADO ORIGINAL

HERNANDO OTERO RODRIGUEZ
Subgerente de salud (E )

Se adjunta: Verificacién Capacidad Financiera.

Aprobé : Judith Magaly Carvajal Contreras-Coordinadora GABYS
Proyectd: Pacla Comejo Carrascal- Abogado GABYS
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LISTA DE CHEQUEO CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

PROCESO No: $516-235

PROPONENTE: STEIN & CIA S.A.S.

OBJETO CONTRACTUAL:

SUMINISTRO DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS DE ORTOPEDIA GENERAL,
MATERIALES ESPECIALES, NEUROCIRUGIA, MAXILOFACIAL, CIRUGIA DE MANO Y

ARTROSCOPIA DECLARADO DESIERTO EN EL PROCESO

ANTERIOR EN LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

INMEDIATAMENTE

CAPACIDAD FINANCIERA
. NO
No: REQUISITOS DEL CONTRATISTA cum:us/ caLE
1| CAPITAL DE TRABAJO [, [
2 | uauibez [ _
3 | NIVEL DE ENDELIDAMIENTO - [
4 | PATRIMONIO [ ] |
OBSERVACIONES:
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
. T w0
No: REQUISITOS DEL CONTRATISTA CUMPLE | @
1 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO [ : .J i [:
2 | RENTABILIDAD DEL ACTIVO [ [

OBSERVACIONES:

resuLTADO: i uA ( \Q

Proyectd: Lider Financiero

£

Lider de Recursos Financiera

/)

[
i

F N
INORTE
PA’ LANTE
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